



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างและวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๑๔ บ้านปูน ตำบลจอหอ อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมามีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการก่อสร้างและ
วางท่อระบายน้ำ หมู่ ๑๔ บ้านปูน ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.
กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างและวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๑๔ บ้านปูน ตำบลจอหอ อำเภอเมือง
นครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๘,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างและวางท่อระบายน้ำ หมู่ ๑๔ บ้านปูน ตำบลจอหอ
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๔๘,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นแปดพัน
บาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางจันทร์จิรา กามนัต ประธานกรรมการ

๖.๒ นายกิตติ วัฒนกลีการ กรรมการ

๖.๓ นายสมเคราะห์ เกิดทะเล กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)

นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณการ

รายการประมาณการ ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. ความยาว 140 ม. พร้อมบ่อพัก 14 บ่อริมถนนหน้าวัดบ้านปูนฝั่งซ้าย
สถานที่ก่อสร้าง จากสามแยกบ้านปูน - รางระบายน้ำ หมู่ 14 ตำบลจอหอ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณการ วันที่ 13 มกราคม 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ดินขุดถมกลับ	210	ลบ.ม.	-	-	125	26,250	26,250	
2	ทรายหยาบรองพื้น	7	ลบ.ม.	406	2,842	99	693	3,535	
3	คอนกรีตหยาบ	6	ลบ.ม.	1,752	10,512	306	1,836	12,348	
4	เหล็ก RB $\varnothing$ 9 มม.	140	เส้น	79	11,060	14	1,960	13,020	
5	คอนกรีต 240 ksc	14	ลบ.ม.	1,845	25,830	306	4,284	30,114	
6	เหล็กแบน 2" x 6 มม.	4	ท่อน	300	1,200	110	440	1,640	
7	เหล็กฉาก 2" x 2" x 6 มม.	1	ท่อน	495	495	220	220	715	
8	ลวดผูกเหล็ก	7	กก.	40	280	50	350	630	
9	ตะปู	12	กก.	56	672	50	600	1,272	
10	ไม้แบบ	15	ลบ.ฟ.	400	6,000	100	1,500	7,500	
11	ท่อระบายน้ำ คสล. มอก. ชั้น 3 $\varnothing$ 0.60 ม.	128	ท่อน	616	78,848	150	19,200	98,048	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							195,072	
	FACTORF 1.2726							248,249	
	คิดเพียง							248,000	
								248,000	

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล)

วิศวกรโยธา 8 วช.

- ☐ งานก่อสร้าง ท่อระบายน้ำ ขนาด $\varnothing$ 0:60 ม. ความยาว 140 ม. พร้อมบ่อพัก 14 บ่อริมถนนหน้าวัดบ้านปูนฝั่งซ้าย
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง จากสามแยกบ้านปูน - รางระบายน้ำ
- ☐ หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลจอหอ
- ☐ แบบ พร.4 ที่แนบ
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 13 มกราคม 2559

จำนวน

แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง <u>เงื่อนไข</u> เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00% เงินประกันผลงานหัก..... 0.00% เงินประกันผลงานหัก 0.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	195,072	1.2726	248,249	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			248,249	
	คิดเพียง			248,000	

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายสมเคราะห์ เกิดทะเล)

วิศวกรโยธา 8 วช .

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นว่า การประมาณราคาตามบัญชีข้างต้นนี้ มีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้ในการพิจารณาจัดซื้อจัดจ้างได้

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางจันทรีจิรา กวมนต์.....)

ปลัดอำเภอเมืองนครราชสีมา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสมเดช วัฒนเกตุ)

นักวิชาพลังงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสมเดช เกิดทะเล)

วิศวกรโยธา 8 วช .

(นายสรยุทธ์ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา